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Järgmine Helme-Tõrva Elu ilmub 26. aprillil. 
Toimetus ootab kaastöid hiljemalt 16. aprilliks.

Tõrva Linnavolikogus arutati ja otsustati 21. veebruaril 2012

1. Kuulati linnavalitsuse informatsiooni.
2. Kuulati Sirje Lutheri ülevaadet MTÜ Tõrva Kinomuuseum tegevusest.
3. Volikogu võttis vastu Tõrva Linna 2012. aasta eelarve.
4. Volikogu tunnistas kehtetuks Tõrva Linnavolikogu 05.05.1999 määrusega 
nr 6 kehtestatud üüri piirmäära ning andis volitused linnavalitsusele üüri mää-
rade kehtestamiseks Tõrva linna omandis olevatele eluruumidele.
5. Volikogu otsustas astuda MTÜ Eesti Avatud Noortekeskuste Ühendus liik-
meks.

Signe Kiin
Linnasekretär

Helme Vallavolikogu istungil 29. veebruaril 2012

• kuulati Tõnu Kürsa ettekannet politsei tööst Helme vallas ja Valga maakon-
nas;
• vallavanem Tarmo Tamm andis ülevaate valla üldisest olukorrast: rahvasti-
kusündmustest, finantsolukorrast, talvisest teedehoiust ja vallas toimunud üri-
tustest;
• toimus valla 2012. a eealrve 2. lugemine, mille järel eelarve ka kinnitati; 
vallavanem andis ülevaate Valgamaa Kutseõppekeskuse varade vallale üleand-
mise seisust;  
• otsustuskorras otsustati võõrandada vallale kuuluv Velskri kinnistu; 
• otsustati taotleda servituudi seadmist Tõulu kinnistule;  
• viidi sisse muudatused täiendavate sotsiaaltoetuste määramise ja maksmise 
korras ning toetuste määrades;  
• võeti vastu uus õpilastele sõidusoodustuse andmise kord, mis hakkab kehti-
ma  uuest õppeaastast.

Tiina Õunpuu
Vallasekretär

Tõrva Linnavolikogus arutati ja otsustati 20. märtsil 2012

1. Projektijuht Koit Prants andis volikogule ülevaate Veski paisjärve ehituse töö-
dest. 
2. Kuulati linnavalitsuse informatsiooni.
3. Volikogu andis loa MTÜ spordiklubi Viraaž rendilepingu pikendamiseks ühe 
aasta võrra.
4. Volikogu kinnitas Tõrva noortevolikogu põhimääruse uue redaktsiooni.
5. Volikogu kehtestas Tõrva Linna jäätmehoolduseeskirja.
6. Kinnitati Tõrva Linna Sotsiaalabiameti struktuur ja teenistujate koosseis.
7. Volikogu muutis Tõrva Linnavolikogu 18.10.2011 määrust nr 17 „Eluruumi 
alaliste kulude piirmäärade kehtestamine toimetuleku määramisel”.
8. Kuulati volikogu planeeringu-linnavara komisjoni esimehe Ivo Muru ette-
kannet komisjoni töö kohta 2011. aastal.

Signe Kiin
Linnasekretär

Tõrva linna veetöötlusjaam avati pi-
dulikult 29. veebruaril. Kuigi ehitus oli 
juba möödunud aasta lõpus valmis saa-
nud ja objekt oli vastu võetud, lükkus 
ametlik avamine natuke edasi. 

Avamisel olid kohal Tõrva linnavoli-
kogu liikmed, kaasrahastaja keskkonna-
investeeringute keskuse esindaja Hannes 
Aarma, Valga maavanem Margus Lepik, 
Riigikogu liige Rein Randver, ehitaja esin-
dajad, objekti järelevalve esindajad ja 
veel hulganisti asjasse rohkemal või vä-
hemal määral puutuvaid inimesi. 

Üritus algas veetöötlusjaama terri-
tooriumil, kus Tõrva linnapea Agu Kab-
rits rääkis oma avakõnes meie rasketest 
ponnistustest ning iseloomustas meie 
veemajandusprojekti kulgemist fraasi-
ga «Per aspera ad astra» (Läbi raskuste 
tähtede poole). 

Üks kolmest suurest objektist on lõ-
puks valmis saanud. Tõrva linna elani-
kud tarbivad selle aasta algusest puhas-
tusprotsessi läbinud ja tervisekaitse 
nõuetele vastavat joogivett. Vee oleme 
saanud puhtaks, kuigi see vesi ei jõua 
veel kõikide linnakodanikeni. Pooleli on 
torustike ning ka reoveepuhasti ehitus.

Pärast avakõnet said kohaletulnud 
tutvuda veetöötlusjaama puhastusprot-
sessi tehnoloogiaga ning kõik said de-
gusteerimiseks proovida puhastusprot-
sessi läbinud joogivett. 

Edasi suunduti Tõrva linnavolikogu 
saali, kus külalisi ootas suupistelaud. Lin-
napea Agu Kabrits ja OÜ Tõrva Veejõud 
juhatuse liige Juta Karpov tänasid vee-
töötlusjaama valmimisele kaasa aidanud 
inimesi ning organisatsioone. Tänukirjad 
said veetöötlusjaama ehitajad, AS Schött-
li Keskkonnatehnika ja AS Sa.Met, kaas-
rahastaja keskkonnainvesteeringute kes-
kus, järelevalve ja inseneriteenuse osuta-
jad Ants Hermann ja Raivo Kraak. 

Sõna võtsid ka abilinnapea Tõnu 
Jaansalu, Riigikogu liige Rein Randver, 
keskkonnainvesteeringute keskuse ju-
hatuse nõunik Hannes Aarma ja maa-
vanem Margus Lepik. Tunnustati, tunti 
rõõmu selle üle, mis on valmis saanud 
ja sooviti palju jõudu, sest suur osa pla-
neeritavast on vaja samuti ellu viia. 

Üritus läks igati korda, saime lisaks 
pidulikule osale ka KIKi esindajaga töö-
alaselt maha istuda ja arutada edasisi 
plaane ja päevakohaseid probleeme. Pil-
te veetöötlusjaama avamise üritusest on 
võimalik vaadata OÜ Tõrva Veejõud 
veebilehelt veemajandusveeru rubriigist 
www.torvaveejoud.ee/veemajandus-
veerg. Fotode autor on Ülav Neumann.

Nagu varasemates veergudes räägi-

tud, on laiendatud omanikujärelevalve 
ja inseneriteenuse hanke kohtuvaidlu-
se tõttu kogu projekti valmimine selle 
aasta lõpuks võimatu. Meieni jõudis aga 
jaanuaris saadetud taotlusele 14. märt-
sil vastuseks otsus abikõlbulikkuse pe-
rioodi pikendamise kohta. Selle lõpp-
tähtaeg on nüüd 31. detsember 2013 – 
seega saime aasta pikendust kogu pla-
neeritu ellu viimiseks. 

Kui võtta arvesse, kui palju oleme 
kaotanud aega ning kui palju on olnud 
lisatööd eelmiste lepingut rikkunud ehi-
tajate tõttu, on igati mõistlik ja loogili-
ne pikendada projekti lõpptähtaega aas-
ta võrra. 

Laiendatud omanikujärelevalve ja 
inseneriteenuse kohtuvaidlus on jõud-
nud järgmisesse etappi. Tallinna haldus-

Riigikogu liige Rein Randver ja Val-
ga maavanem Margus Lepik

Pidulik koosviibimine 2 × Ülav Neumann

kohtus toimus istung 20. veebruaril ja 
kohtuotsus jõudis meieni 28. veebrua-
ril. Kohtuotsus oli meie tehtud otsuseid 
toetav, mis annab meile kindluse, et pi-
kalt ja põhjalikult tehtud otsused antud 
hankes olid igati õigesti tehtud. 

See kohtuotsus aga ei rahuldanud 
meie vastaspoolt, ASi Infragate Eesti, 
kes omakorda kaebas kohtuotsuse eda-
si ringkonnakohtusse. Lõpplahend 
peaks selles kohtuastmes olemas olema 
hiljemalt 45 päeva pärast peale edasi 
kaebamist ehk siis hiljemalt 23. april-
liks. Kas sealt saabuva otsusega vaidlus 
lõpeb ja kas saame siis minna lepingus-
se, et edasi hakata läbi viima ehitushan-
keid ja ehitama, seda näitab aeg. 

Nagu näha, ei tule miski kergelt ja 
selleks, et jõuaks meie jaoks kõige täht-
samani, torustike ja reoveepuhasti ehi-
tuste valmimisteni, on tee väga pikk ja 
konarlik. On öeldud, et tänapäeval ei 
ehita mitte ehitajad, vaid juristid ning 
projektide ellu viimisel on objekti ehi-
tamise osa tunduvalt väiksema osatäht-
susega kui vaidlused, mis enne ehita-
mist hangete läbiviimise ja hankes teh-
tud otsustega kaasas käivad. 

Teeme omalt poolt siiski kõik, et 
jõuaks konsultandiga võimalikult kii-
rest lepingusse ning et saaks ehitushan-
ked ja -tööd käima. Kui kellelgi linna-
kodanikest on seoses veemajanduspro-
jektiga muresid või küsimusi, siis olen 
hea meelega valmis abistama ja infot 
jagama. Olen kättesaadav telefonitsi 
numbril 5344 8790 ja e-posti teel 
rando@torva.ee.

Rando Allilender
OÜ Tõrva Veejõud

Projektijuht

Lähenemas on metsa inventeerimise ja 
kavade toetuste taotlemise tähtaeg
Kuna on viibinud määruse “Era-

metsanduse toetuse andmise alused, 
toetuse taotlusele esitatavad nõuded, 
taotluse hindamise kord ja hindamis-
kriteeriumid, toetuse tagasinõudmise 
kord, kinnituskirja vorm ja nõuded 
ning metsa inventeerimise ja metsama-
jandamiskava koostamine” muudatus-
te kinnitamine, on SA Erametsakesku-
se nõukogu oma otsusega 05.03.2012 
pikendanud 2011. aasta toetuste korra 
kehtimist metsa inventeerimise ja met-
samajandamiskava koostamise toetuse 
taotlemise osas ning määranud 2012. 
aasta esimese taotlusvooru taotluste 
esitamise tähtajaks 4. aprill 2012.

Siseriiklike toetuste üksuse juhi 
Arpo Kullerkupu selgituse kohaselt 
makstakse toetust selle määra alusel, 
mis kehtis inventeerimisandmete 
metsaregistrisse kandmise ajal. 

Kui inventeerimisandmed on kan-
tud metsaregistrisse 2011. või 2012. 
aastal ning seni, kuni määruse muu-
datusi pole vastu võetud, kehtivad sa-
mad vormid ja määrad, mis eelmisel 
aastal – toetuse määr 100% kuid mit-
te rohkem kui 13 €/ha metsa inven-

teerimisel ning 16 €/ha metsa inven-
teerimisel koos metsamajandamiska-
va koostamisega. 

Kui inventeerimisandmed on kan-
tud metsaregistrisse pärast uue mää-
ruse kinnitamist ja avaldamist Riigi 
Teatajas, siis taotletakse toetust juba 
uue määruse alusel.

Taotluseks vajaminevad blanketid 
ja info: www.eramets.ee.

Taotlusi aitame vormistada ka Val-
gamaa Erametsaühingus Valgas Kesk 
12 ning samas saab tellida ka uut 
metsamajandamiskava, kui see on 
aegu nud, aegumas või puudub hoo-
piski. Palun eelnevalt võtta ühendust 
telefonil 5624 7325 või helju.leosk@
valgamv.ee  

Helju Leosk
Valgamaa Erametsaühing

Võrrid välja ja seebikarbid soojaks!
Üleskutse kõigile neile noortele ja 

nooremeelsetele, kel nokitsemine, meis-
terdamine ja masinad meelisalaks, aga 
rahakott WRC-sarjas osaleda ei luba!

Vanad Vene võrrid on ilmselt kõigil 
nõuka ajast pärit inimestel meeles kas 
siis isikliku sõiduvahendi või ihalusob-
jektina. Aga tegelikult on neid päris pal-
ju alles tänini ja sõbrad hiinlased tooda-
vad võrrilaadseid ka praegu. 

Neid, kes võrrisõidust omale huvi-
tava meelis(spordi)ala kujundanud, po-
legi Eestis nii vähe. Eri paikades tegut-
sevad huviliste klubid, korraldatakse 
võistlusi. Sõidetakse nii sprindi- kui ma-
ratonidistantsidel. Ja kuna aprillis-mais 

on algamas ka Eesti karikavõistluste sa-
ri, siis siit ka üleskutse: ajage vanad võr-
rid kuuri alt välja, pühkige tolmust ja 
ämblikuvõrkudest puhtaks, puhuge pil-
lidele elu sisse ja – võistlema. 

Kui teie üliarenenud roheline meel 
aga mootorivingugi ei suuda taluda, 
kutsume teid osalema Seebikarpide või-
duajamistel. Seebikarpideks nimetatak-
se iseehitatud mootoriteta sõidukeid, 
millega mäest alla kihutatakse. 

Seebikarbindus sai alguse möödu-
nud sajandi algul Ameerikas, Eestis on 
selliste masinate ehitamine hobiks pal-
judele noortele, aga ka nende vanema-
tele, mõnel pool sisustavad seebikarbi-

ehitused ka tööõpetusetunde – ja igav 
seal juba ei hakka! Selleski valdkonnas 
on tarvis pigem pealehakkamist kui 
kopsakat rahakotti. 

Seebikarpidelegi toimuvad meele-
olukad võistlused üle Eesti, hooaja ava-
vad mai lõpul hiidlased, järje võtavad 
üle põlvakad ja läänevirulased. Pange 
teiegi oma pesumasinale rool külge ja 
rattad alla ning – võistlema!

Kui leidsite siit midagi, mis edasist uu-
rimist väärt, minge ja uurige – veebileht 
www.vinnipunn.ee püüab teile abiks olla. 

Mart Pitsner
võrri- ja seebikarbientusiast

MTÜ Vinni Punn
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Ritsu lasteaia lapsed lustisid talvises metsas 

Lisa 1 Tõrva Linnavolikogu 21.02.2012. a määrusele nr 2

TÕRVA LINNA 2012. aasta eelarve
Kirje nimetus 2012. a eelarve eurodes
PÕHITEGEVUSE TULUD KOKKU 2 640 045,92
Maksutulud 1 218 950,00
Füüsilise isiku tulumaks 1 170 000,00
Maamaks 17 800,00
Reklaamimaks 1 150,00
Teede ja tänavate sulgemise maks 30 000,00
Tulud kaupade ja teenuste müügist 393 200,00
Saadavad toetused tegevuskuludeks 1 022 595,92
Tasandusfond (lg 1) 341 356,00
Toetusfond (lg 2) 661 500,00
Muud saadud toetused tegevuskuludeks 19 739,92
Muud tegevustulud  5 300,00
Sh kaevandamisõiguse tasu 
Sh laekumine vee erikasutusest 1 700,00
Sh saastetasud ja keskkonnale tekitatud kahju hüvitis 3 100,00
PÕHITEGEVUSE KULUD KOKKU 2 639 705,02
Antavad toetused tegevuskuludeks 261 556,81
Subsiidiumid ettevõtlusega tegelevatele isikutele 
Sotsiaalabitoetused ja muud toetused füüsilistele isikutele 120 249,73
Sihtotstarbelised toetused tegevuskuludeks 
Mittesihtotstarbelised toetused 141 307,08
Muud tegevuskulud 2 378 148,21
Personalikulud 1 623 187,40
Majandamiskulud 729 593,81
Muud kulud 25 367,00
PÕHITEGEVUSE TULEM 340,90
INVESTEERIMISTEGEVUS KOKKU -751 405,53
Põhivara müük (+) 10 000,00
Põhivara soetus (-) 504 905,53
Põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine(+)  70 000,00
Põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine(-) 275 700,00
Osaluste müük (+) 
Osaluste soetus (-) 40 000,00
Muude aktsiate ja osade müük (+) 
Muude aktsiate ja osade soetus (-) 
Tagasilaekuvad laenud (+) 
Antavad laenud (-)  
Finantstulud (+) 
Finantstkulud (-) 10 800,00
EELARVE TULEM (ÜLEJÄÄK (+) / PUUDUJÄÄK (-) -751 064,63
FINANTSEERIMISTEGEVUS 275 205,00
Kohustuste võtmine (+)  275 205,00
Kohustuste tasumine (-) 
LIKVIIDSETE VARADE MUUTUS (+ suurenemine, - vähenemine) 475 859,63
PÕHITEGEVUSE KULUDE JA INVESTEERIMISTEGEVUSE 
VÄLJAMINEKUTE JAOTUS TEGEVUSALADE JÄRGI 3 155 905,55
Üldised valitsussektori teenused 256 825,43
Valla- ja linnavolikogu 16 209,00
Valla- ja linnavalitsus 189 891,90
Reservfond 25 000,00
Muud üldised valitsussektori teenused   15 724,53
Valitsussektori võla teenindamine 10 000,00
Avalik kord ja julgeolek 9 365,86
Politsei 1 406,06
Päästeteenused 6 413,60
Muu avalik kord 1 546,20
Majandus 346 597,77
Maakorraldus 24 164,73
Elektrienergia 5 982,13
Soojamajandus 34 245,00
Maanteetransport (vallateede ja -tänavate korrashoid) 97 852,00
Liikluskorraldus (linna buss) 22 144,47
Bussijaam 18 751,36
Turism 17 198,55
Üldmajanduslikud arendusprojektid 125 366,53
Muu majandus (sh majanduse haldamine) 893,00
Keskkonnakaitse 76 480,00
Jäätmekäitlus (prügivedu) 6 250,00
Heitveekäitlus 230,00
Saaste vähendamine 8 400,00
Linna haljastus, puhastus, lumekoristus 52 470,00
Muu keskkonnakaitse 9 130,00
Elamu- ja kommunaalmajandus 193 812,58
Elamumajandus 14 494,00
Tänavavalgustus 86 600,00
Linnahoolduse Asutus 91 868,58
Hulkuvate loomadega seotud tegevus 850,00
Tervishoid 6 235,00
Üldmeditsiiniteenused 6 235,00
Vaba aeg, kultuur ja religioon 569 553,13
Sporditegevus (v.a spordikoolid) 61 977,73
Laste muusika- ja kunstikoolid 76 441,00
Noorsootöö ja noortekeskused 199 862,00
Vaba aja üritused 6 550,00
Raamatukogud 55 401,65
Rahva- ja kultuurimajad 137 171,92
Muuseumid 1 918,00
Ringhäälingu- ja kirjastamisteenused 4 285,00
Religiooni- ja muud ühiskonnateenused 22 732,49
Teadus- ja arendustegevus 3 213,34
Haridus 1 459 304,05
Eelharidus (lasteaiad) 438 568,16
Gümnaasiumid 1 014 622,89
Õpilasveo eriliinid 1 160,00
Muud hariduse kulud (maakonna) 4 953,00
Sotsiaalne kaitse 237 731,73
Haigete sotsiaalne kaitse 1 000,00
Puuetega inimeste sotsiaalhoolekande asutused 32 000,00
Muu puuetega inimeste sotsiaalne kaitse 44 772,23
Muu eakate sotsiaalne kaitse 48 961,00
Toitjakaotanute sotsiaalne kaitse 6 250,00
Muu perekondade ja laste sotsiaalne kaitse 36 638,00
Töötute sotsiaalne kaitse 32,00
Riiklik toimetulekutoetus 27 840,50
Muu sotsiaalsete riskirühmade kaitse 9 223,00
Muu sotsiaalne kaitse, sh sotsiaalse kaitse haldus 31 015,00

Helme tähistas iseseisvuspäeva 
käsikäes vastlatega

Helme valla rahvas pidas vastlaid 
mõisa peahoone juures, tähistades üht-
lasi saabuvat iseseisvuspäeva. 

Rahvast tervitas vallavanem Tarmo 
Tamm. Vallavolikogu esimees Toivo 
Põldma tuletas lühidalt meelde Eesti Va-
bariigi välja kuulutamise loo ning selle-
le järgnevad sündmused. Popurrii Eesti 
kaitseväe rivilauludest tõid Viive Ander-
soo akordionihelide saatel kuulajateni 
ansamblid Sillervo ja Hõbetäht. 

Kavas olid ka rahvalikud mängud ja 
võistlused. Rahvale olid kutsutud tege-
vust pakkuma ka Vahur Teppan bussi-
täie suuskade ja suusavarustusega ning 
Imre Arro tõukekelkudega. Tegevusse 
läksid kõik. Mõisa peahoone kõrval ole-
val lagendikul pandi käima lumejalg-
pall, kõvematel radadel aga tõukekel-
guvõistlused. 

Ritsu spordibaasi juhataja Jaak 
Raidvee korraldas ka reesõidu, pendel-
teatesõidu ning lumetorni ehitamise.  
Viimane osutus eriti populaarseks – 
võistkondi, kes üritasid kõrgeimast tor-
nist veelgi kõrgemat üles lüüa, aina tu-
li ja tuli.

Vallajuhid käisid piirkonnas olevate 
Vabadussõja mälestusmärkide juures, 
tegid langenud kangelaste ees sügava 
kummarduse ning asetasid sammaste 

Rahvatantsijate seelikute mitmevärvilised viiped peletasid Helme mõisahoo-
ne ette tekkinud sudu põliste pargipuude alla. Vello Jaska

jalamile pärjad.
Ala rahvamaja juhataja Liivi Arro 

pakkus kõikidele kringlit ja sooja teed 

ning jagas aktiivsematele osalejatele 
meeneid. 

Vello Jaska

Ritsu lasteaia lapsed osalevad Vap-
ramäe-Vellavere-Vitipalu sihtasutuse 
korraldatud matkamängus juba kol-
mandat aastat. Esimesel aastal tegime 
talvise matka läbi noorema rühma kol-
meaastaste lastega, sellel aastal vane-
ma rühma viie- kuni seitsmeaastastega. 

Matkamängu idee on kutsuda lapsi 
matkama ja õue õppima. Matkamiseks 
võib valida ükskõik millise kooli või las-
teaia lähedal oleva koha ja meil Ritsul 
neid kohti leidub, kuhu lastega minna. 
Kellel huvi, siis täpsemalt tutvuda selle 
mänguga veebilehel www.vvvs.ee/90/.

Matkapäeva hommikul näitas kraa-
diklaas küll krõbedaid miinuskraade, 
aga poole kümneks oli päike taevas ja 
lastel meeled avali lumisesse metsa mi-
nekuks. Metsarada oli oma paksu lume, 
päikese ja parajate külmakraadidega 
väga kaunis. Matka märksõna oli „Eri-

nevate asjade märkamine lumises met-
sas“. Märkajateks pidid olema lapsed. 

Et laps muutuks teadmishimuliseks, 
tuleb juhtida tema tähelepanu loodus-
nähtustele. Tuleb võimaldada lapsel kü-
sida, tõstatada probleeme ja lasta tal ise 
avastada ning otsida vastuseid küsimus-
tele. Meie, täiskasvanud, küll juba tea-
me vastuseid, kuid lapse jaoks võib see 
olla alles esmatutvus mingi objekti või 
nähtusega. Looduses on kogeda palju, 
sest loodus on kui suur avatud raamat. 

Metsalagendikule jõudes kohtusid 
lapsed kitsekestega. Üllatus oli suur, kui 
jõudsime nad enne metsa putkamist üle 
lugeda ja saime kokku seitse. Lapsed pol-
nud varem korraga niipalju kitsi näinud. 

Teine suur üllatus oli metsaalune, 
mille metssead olid kõvasti üles songi-
nud. Arvasime algul, et traktor on käi-
nud ja metsa pahupidi pööranud. 

Mõnetunnise matka sisse mahtus 
mitmeid tegevusi. Vaatasime lumel loo-
made jälgi ja tuletasime meelde, millised 
puud kasvavad metsas. Panime silmad 
kinni ja nuusutasime metsa lõhna, kuu-
lasime metsa hääli ja samas ka vaikust. 
Mängisime mänge, vaatasime loodust lä-
bi binokli ja tegime ise muusikat üllatus-
muna topsidega, mille sees oli lumi. 

Lastele pakkus talvine loodus täit lus-
ti: püherdasid lumes, tegid lumeingleid, 
laulsid. Värskes õhus maitsesid ka kuum 
tee ja saiakesed paremini kui eales va-
rem. Meil oli väga väga ilus päev värskes 
õhus. Matkal saadud kogemustega jätka-
sime tööd juba rühmaruumis, et panna 
kokku mapp, mille me esitame Vapra-
mäe-Vellavere-Vitipalu sihtasutusele. 

Aini Aim ja Mai Jõgi   
Ritsu lasteaia 

vanema rühma õpetajad 

Tõrva kultuurimaja eakate naisansambel Meenutus 
tähistas 15. aastapäeva

1996. aasta sügisel tegid Tõrva eaka-
te klubi Eluratas juhatuse liikmed mulle 
ettepaneku kutsuda kokku naisansambel. 
Kuna Tõrvas tunnevad kõik lauljad üks-
teist, ei valmistanud see ülesanne mulle 
mingeid raskusi. Algul oli meid kümme, 
laulsime lori- ja naljalaule.

1997. aasta veebruaris esinesime 
esimest korda kahehäälselt. Seda aega 
peame oma sünnipäevaks. 

Aprillis võtsime juba kolmehäälsete 
lauludega osa vokaalansamblite päevast 
Viljandis. Toona oli ansamblis lauljaid 
seitse ja nii on see jäänud siiani. Neli 
praegust lauljat on laulnud 15 aastat. 

Nime Meenutus valisime ansambli-
le 1998. aasta sügisel. Miks Meenutus? 
Sest oleme eas, kus rohkem meenuta-
takse, kui mõeldakse tulevikule.

Naisi juhendades olen enam-vähem 
selgeks õppinud noodikirja ning sead-
nud väljavalitud laule kolme- või nelja-
häälseks. Repertuaari oleme saanud 
meeldivaid laule lindistades, aga ka vo-
kaalansamblite päevadel Valgamaal ja 
Lõuna-Eestis tähelepanelikult kuulates.

2005. aastal Missos saime üheksa 
ansambli hulgas 2. koha.

Möödunud aastal saime Valgamaa 
vokaalansamblite päeval Tsirguliinas 
esikoha ning meid saadeti edasi Missos-
se, kus esinesid kolme maakonna pari-
mad ansamblid eri kategooriates. Need 
on olnud meie parimad saavutused.

Oleme esinenud seal, kuhu kutsu-

takse, keskmiselt 9–12 korda aastas. 
Täispikad kontserdid olid 2002. ja 
2007. aastal vastavalt 5. ja 10. aasta-
päeva puhul.

Kroonikat olen pidanud algusest 
peale. Seal olen kirjutanud: “Pärast 
kontserti nägin naisi sukkades kõndi-
mas – jalad tulitasid. Keegi ei kurtnud, 
kõik õhetasid rahulolust. Vahvad nai-
sed, kelle keskmine vanus on 74,5 aas-
tat!”

Kõik lauljad käivad kohusetruult 
proovidel. Laulame, et mitte kodus ko-
nutada, et tuju oleks hea ja et okas ei 
kasvaks kurku. Me lausa ootame proo-

viaega.
Meie moto on ansambli nimilaulu 

“Meenutus” refräänisõnad:
Me laulame hommikul ja päeval, õhtul,
kogu pikal eluteel.
Ma vajan laulu nagu leiba, õhku,
laulaks aina veel ja veel.

Tänavu maakonna vokaalansambli-
te päeval saavutas naisansambel Mee-
nutus seenioride kategoorias Tõrva 
meesansambli järel 2. koha.

Oma 15. aastapäeva tähistas Mee-
nutus 25. märtsil Tõrva kultuurimajas 
suure juubelikontserdiga.

Milvi Kalpus

Meenutuse naised Laine Kukk (vasakult), Maia Valtin, Leili Tekkel, Meida 
Kull, Helge-Mall Soopalu, Tiiu Karp, klaveril Milvi Kalpus. Fotolt puudub an-
sambliliige Virve Umbleja. Erakogu
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Elada on vahva 
Politsei ja maanteeamet on juba 

aastaid korraldanud kampaaniaid 
teadvustamaks inimestele pimedal 
ajal helkuri kandmise vajadust. Pat-
rullimas käivad politseinikud jaga-
vad neid elupäästjaid helkurita ini-
mestele. Hea meel on tõdeda, et si-
hipärast tööd tehakse lastega ja pal-
jud lapsed on juba helkurid omaks 
võtnud ning need kooliranitsate ja 
riiete külge kinnitanud. 

Sama aga ei saa öelda paljude 
täiskasvanute kohta. Võib-olla on ras-
ke panna end autojuhi olukorda, aga 
kujutage ette pilkast pimedust ja sel-
les liikuvaid tumedaid kogusid, keda 
saab märgata vaid paari meetri pealt. 
Samas on korralik helkur autojuhile 
hästi märgatav lähitulede valgusvi-
hus vähemalt 150 meetri ja kaugtu-
lede valgusvihus vähemalt 300 meet-
ri kauguselt ning see võimaldabki 
vältida jalakäijale otsasõitu. 

Maapiirkonnas puudub enamas-
ti valgustus ning lisaks helkurile 
võib enda märgatavaks tegemiseks 
kasutada ka taskulampi või mõnda 
vilkuvat valgusallikat – ükski va-
hend pole liigne, kui elu on priori-
teet. Seda tasub meeles pidada ka 
poole kilomeetri kaugusel poes 
käies – distants ei mängi rolli, ilma 
helkurita oled ikka nähtamatu!  

Uus liiklusseadus sätestab, et ka 
jalgrattal ja pisimopeedil peab ole-
ma ees valge ja taga punane helkur 
ning vähemalt ühe ratta mõlemal 
küljel kollane või valge helkur. Li-
saks peab jalgrattal ja pisimopeedil 
põlema pimeda ajal või halva näh-
tavuse korral sõites ees valge ja ta-
ga punane tuli. Eriti efektiivne oleks 
muidugi helkurvesti kandmine.

Lõuna prefektuuri analüüsist 
nähtub, et seitsme aasta jooksul on 
Lõuna-Eesti teedel hukkunud 36 
ratturit. Neist 14 pedaalitallajat liik-
lesid pimedal ajal, ei kasutanud see-
juures enese nähtavaks tegemisel 
rattatulesid ega kandnud riiete kül-
jes silmatorkavat helkurit. 

Statistika põhjal võib tunduda, 
et need numbrid polegi teab mis 
suured. Siiski, põhjalikumal analüü-
simisel ilmneb, et nelja sügiskuu 
jooksul on Lõuna-Eestis iga neljas 
hukkunu just pimedal ajal liigelnud 
tulede ja helkuriteta jalgrattur.

Kes on Lõuna-Eesti teedel see 
«tume objekt», kellel on oht sattuda 
õnnetusse?
• Keskealine või vanem inimene, 
kes liikleb reeglina väljaspool suuri 
asulaid. 
• Sage jalgratta kasutaja, kuid rat-
ta tehniline seisund ei vasta kehtes-
tatud nõuetele.
• Ei pruugi teada liiklusseaduse 
uuendusi
• Ei kasuta helkurit ka jalgsi liiku-
des.
• Nõuetele vastava jalgratta tule 
saamise võimalus seoses kauban-
dusettevõtete hajususega on rasken-
datud.
• Ei pea mõistlikuks teha täienda-
vat kulutust jalgrattatule ostmiseks.
• On sattunud isikliku käitumise, 
tervisliku seisundi ja/või jalgratta 
tehnoseisundi tõttu pimedal ajal 
ohtlikesse situatsioonidesse.
• Paljudel juhtudel on liiklusohtli-
kud olukorrad tinginud lisaks ka al-
koholi tarvitamine.

Selleks, et sõidukitulede valgus-
vihus ootamatult ilmuvaid «tund-
matuid tumedaid objekte» oleks vä-
hem, viis Lõuna prefektuur koos-
töös maanteeameti ja Automaailma-
ga novembris läbi ennetusprojekti 
«Nähtamatust nähtavaks». Projekti 
käigus muudeti Lõuna-Eestis nähta-
matust nähtavaks 100 jalgratast, 
paigaldades neile punased tagumi-
sed tuled, ratturitele anti helkurves-
tid ning nõustati neid ohtudest pi-
medal ajal liiklemisel. 

Lõpetuseks veidi mõtteainet: 
Kas sinul on helkur? Aga su lähe-
dastel? Kas rattatuled on töökorras? 
Kas sa hoolid oma lähedastest ja ise-
endast?

Aleksander Zemskov
politseileitnant

Tõrva konstaablijaoskond
piirkonnavanem

766 6280, 5330 7181
aleksander.zemskov@politsei.ee

Tegemised Ala põhikoolis veebruaris ja märtsis

Tänuavaldus
Avaldame südamest tänu Tõrva 

linnavalitsuse sotsiaalabiameti väsi-
matutele töötajatele Jane Kasele, 
Thaisi Kalmusele ja Aime Raidlale 
nende tänuväärse töö eest!

Nad tunnevad niivõrd hästi oma 
linna eakate tervislikku olukorda, et 
tihti pole vaja abi saamiseks nende 
poole isegi pöörduda, kui nad juba 
ulatavad oma abistava käe. Selline 
suhtumine abivajajatesse teeb vaid 
rõõmu.

Südamest täname ka oma töö-
kat ja tublit abistajat Jüri Pehmet 
suurepärase teenindamise eest! Jü-
ri on sotsiaalabiametis töötukassa 
kaudu tööpraktikal.

Soovime neile kõigile edaspidi-
seks jõudu, jaksu ja vastupidavust 
selles raskes töös!

Kaie ja Arvo Tähe

Vanamõisa mäel 
tuhises kummalisi 
sõiduvahendeid

Vastlapäeval Tõrvas andsid too-
ni põhiliselt kooliõpilased, kuid Va-
namõisa mäele saabus isa või ema 
käe kõrval ka üsna pisikesi poisse ja 
tüdrukuid, et talverõõmudest osa 
saada. 

Tulijatel olid kaasas ka oma sõi-
duvahendid: mõnel poest ostetud 
kelgud, teistel aga isevalmistatud, 
huvitavad ja tehnilist vaistu nõud-
vad liulaskmisaparaadid. Üks tüd-
ruk oli hankinud enese suurusele 
vastava kaubakasti ja tuhises selle-
ga teiste seas mäekülge mööda al-
la, nii et lumi lendas.

Loodusturism OÜ tegevjuht Im-
re Arro oli kaasa toonud Soomes 
valmistatud lumeraja-tõukekelgud. 
Need pakkusid kõikidele suurt hu-
vi. Tõrva kultuurimaja kunstiline 
juht Külli Alumäe ja spordimees 
Rein Leppik kogusid eri vanuses 
õpilased võistkondadesse, et läbi 
viia tõukekelguvõistlused. 

Eriti pingelisteks osutusid sprin-
divõistlused, sest kuigi kelgud võt-
sid mäest alla libisedes hea hoo sis-
se, ei olnud neid kiiruse peale üles 
lükata eriti kerge. Rada aga läbitud 
sai ja osalejatel lõbu laialt. 

Kiidusõnu ning auhindu jagus 
kõikidele võistlejatele, pikema liu 
laskjatele ning omavalmistatud sõi-
duvahendite demonstreerijatele. 
Eriti populaarseks osutus Tauno 
Neumanni konstrueeritud pikk kelk, 
millele mahtus eriti palju õpilasi 
korraga peale istuma ja mäest alla 
liuglema. Veel toimusid sõidud suu-
re saaniga ning lumelaudurite näi-
disesinemine hüppemäel.

Vastlasõitude vahel sai energia-
varusid taastada sooja tee, küpsiste 
ning Tõrvas valmistatud kohukeste-
ga. Sõitude järel ootasid kultuuri-
majas kõiki hernesupp, seltskonna-
mängud ja tants Katrin Kannukese 
juhendatava rahvamuusikaansamb-
li Jauram saatel.

Vello Jaska

Vello Jaska

Helme-Tõrva piirkonna loodussõp-
radele mõeldud loodusürituste sari sai 
alguse 17. veebruaril. Esimene üritus 
toimus Ala põhikoolis. Lektor oli Eesti 
Humanitaarinstituudi vanemteadur 
Marju Kõivupuu, kes esines teemal 
„Loodus: uskumused, kombed ja rituaa-
lid“. Kohal olid ka Tõrva gümnaasiumi 
loodushuvilised ja õpetaja Liia Ortus. 

Maailma seletamise viisidest ürg-
seim on puukujund. Marju Kõivupuu ar-
vates on inimesed elanud ja elavad veel 
praegugi puuajas. Põlispuid on peetud 
tähtsateks, puutüvi on olnud maailma 
koos hoidvaks sümboliks, oksad jaga-
vad selle aga osadeks. Nii on väga vanu 
puid nimetatud ka ilmapuudeks. 

Puudele tehti ristimärk, kui inime-
ne lahkus siit ilmast. Mida usuti või kõ-
neldi, kui rist lõigati? Üks paljudest va-
narahva seas levinud uskumustest oli, 
et nii kinnistati hing puu sisse ja pahad 
ei tule koju käima. Risti tegemisega 
avaldati lahkunule austust. Puudele 
seoti külge linte. Tänapäeval kasutatak-
se selleks aga tehismaterjale, mis lagu-
nevad looduses aeglaselt.

Rituaalide läbiviimiseks on läbi 
aega de otsitud looduslikke pühakodasid – 
kõrgemaid künkaid, suurte kivide ümb-
rust, kohti, kus kasvaks põlipuu või voo-
laks allikas. Tuntumad hiied on Marju 
Kõivupuu sõnul Taevaskoja ümbruses, 
Kassinurmel ja Kiigeorus. 

Kannatlike kuulajate seast loositi 
välja õnnelik, kellele lektor kinkis oma 
pühendusega raamatu „Hinged puhka-
vad puudes“. Õnnelikuks raamatuoma-
nikuks sai suur loodushuviline Tauno 
Palanen Tõrva gümnaasiumi 6.b klassist. 

Osalejaid oli esimesel üritusel üle 
60. Projekti rahastab keskkonnainves-
teeringute keskus.

Loodusõppeprogrammid 
7. märtsil külastasid lasteaeda 

Erastvere looduskeskuse töötajad, kes 
rääkisid lastele mutist ja vihmaussist. 
Mängisime mänge, voolisime, panime 
kokku mutipildiga puslesid ja värvisime 
pilte. Nägime ka mutitopist, mida või-
sime katsuda ja lähemalt uurida. Luu-
biga vaatasime pilti vihmaussist. Küla-
lisel oli kaasas ka mutikostüüm, mida 
lapsed said selga panna, et mutti män-
gida. Lastele väga meeldis see üritus, 
nad said teada, et mutt ja vihmauss on 
kasulikud elukad. 

Algklasside õpilased õppisid samal 
ajal tundma Eesti linde: erinevaid pai-
ga- ja rändlinde ning talilinde. Räägiti 
lindude toitmisest talvel ning sellest, 
kuidas ilmastik mõjutab lindude tege-
vust. Õpiti lindude välimust ja kuulati 
linnuhääli. Täideti töölehti ja lahenda-
ti ristsõna.

5.–7. klassi õpilased õppisid kesk-
konnaameti loodushariduse spetsialisti 
Margit Turbiga määrama puid ja põõ-
said koore ning pungade järgi. See oli 

praktiline töö, mis toimus õues.
Ornitoloog Tarmo Evestus tutvustas 

Eestis elavaid kotkaid. Ta rääkis nende 
tunnustest, eluviisist, pesitsemisest, toitu-
misest ning kotkaid ohustavatest teguri-
test. Saime teada, et kotkad suudavad nä-
ha selja taha ilma pead keeramata ning 
võivad olla isegi kuu aega ilma söömata.

Õpitu kinnistamiseks toimus vikto-
riin ja looduseteemaline mälumäng.

Taani päev
Taani on Euroopa Liidu eesistuja-

maa käesoleval aastal. Seoses sellega 
külastab Taani kultuuri instituut koole 
ja pakub tasuta loenguid ning vestlusi 
Taaniga seotud teemadel. 

Teisipäeval, 13. märtsil olid Taani 
kultuuri instituudi projektikoordinaator 
Maarja Laineste ja praktikant Helena 
Christensen Ala põhikoolis ning rääki-
sid õpilastele Taani loodusest, muusi-
kast, kultuurist, kirjandusest, Taani ja 
Eesti suhetest. 

Kuulatati loengut ja selgitatati välja 
parimad Taani tundjad. Viktoriinide 
võitjad 5.–7. klasside hulgas olid Sand-
ra Orav 5. klassist ning Maria Tamela, 
Kristi Vister, Kalle Kähr  7. klassist. Va-
nemas, 8. -9. klasside astmes oli tublim 
8. klassi õpilane Martin Burenko, kes 
kogus kümnest punktist kaheksa. 

Algklasside lapsed vaatasid Taani 
animafilmi. Koolis oli väljas ka kaks te-
maatilist stendi, üks neist kuulsast mui-
nasjutuvestjast Hans Christian Anderse-
nist ja teine Taani Kuningriiki tutvustav. 
Päeva lõpus toimus vestlusring õpetaja-
tele, kus tutvustati Taani kooli- ja hari-
dussüsteemi. Külalised kinkisid koolile 
raamatu «Kilde Taani suhetest Eestiga», 
mis ilmus 2010. aastal, kui tähistati ins-
tituudi 20. aastapäeva Eestis.

Emakeelepäev
Emakeelepäeva tähistamiseks kor-

raldasime võistluse õigekirja tundmises. 
1.–4. klassis viidi läbi etteütlus. Tubli-
mad olid Gete-Liisa Tihhonova, Kevin 
Köster, Marily-Carmen Tihhonova ja 
Grete Ehatäht. 

5.–6. klassil oli võistlus «50 sõna» 
ning 7.–9. klassil «100 sõna» , kus nad 
pidid õigesti kirjutama vastava arvu 
sõnu. Võidukad olid Sandra Orav ja 
Kaisa Pinka ning Merit Sillaots, Elen 
Liigus ja Merli Virki. Emakeelepäeva 
hommikul esitas 9. klass luulekava 
Kristjan Jaak Petersoni loomingust, sa-
mas autasustati parimaid õigekirja-
tundjaid. Emakeelepäeva viis läbi õpe-
taja Kaidi Kuškis.

Eesti looduskaitse rändnäitus
12.–16. märtsini oli Ala põhikoolis 

näitus «Hoia, mida armastad!». See oli 
pühendatud Eesti looduskaitse 100. 
aastapäevale. Üldhariduskoolide õpilas-
tele mõeldud näituse eesmärk oli pöö-
rata tähelepanu meie looduse mitmeke-
sisusele ja kaitsele.

Näitus koosnes Eesti looduskaitset 
tutvustavast kümnest vibustendist. 
Stendid andsid vastuseid küsimustele, 
milleks loodust kaitsta, mida, keda ja 
kuidas looduses kaitsta ning kuidas loo-
duses käituda. Väljas oli ka kuus män-
gulist eksponaati, mille abil sai näiteks 
otsida loomakodusid, aidata loomi neid 
varitsevatest ohtudest mööda, võrrelda 
meie kodude mõju keskkonnale ning 
mängida looduskaitseteemalist põran-
damängu. Välja on töötatud töölehed  
ja ristsõnad, mis aitavad kinnistada näi-
tusel kogutud teadmisi. Väljapanekut 
külastasid kõikide klasside õpilased ja 
lasteaiarühm.

Tartu õppepäev
Keskkonnainvesteeringute keskuse 

toetatud projekti «Loodusüritused Hel-
me-Tõrva piirkonna loodussõpradele» 
käigus külastasime 15. märtsil Tartu 
Ülikooli botaanikaaeda ja loodusmuu-
seumi. Läbisime kaks õppeprogrammi: 
kalad ja okaspuud.

Loodusmuuseumis tutvustati Eesti 
kalu. Õpiti tundma kalade ehitust ja 
tunnuseid ning Eesti kalade mitmekesi-
sust. Toimus praktiline töö, kus pidi ära 
tundma kala liigi, mõõtma nende üld- 
ja kehapikkuse ning määrama soomuse 
abil vanuse. Täideti tööleht ja lahenda-
ti ristsõna.

Botaanikaaias viidi läbi õppeprog-
ramm, kus tutvuti levinumate Eesti loo-
duslike ja võõramaiste okaspuudega. 
Okaspuid määrati okaste arvu, pikkuse 
ja kuju ning ka käbide järgi. Praktiline 
töö käis õues, kus täideti tööleht ja la-
hendati ristsõna. 

Taolised õppeprogrammid toetavad 
loodusainete õppekava ning on mõnu-
saks vahelduseks klassis õppimisele.

Kaidi Kuškis ja Evelyn Tamm 
Ala põhikooli õpetajad

Õppeprogramm «Kalad»

Ritsu lasteaia lapsed 
käisid Mulgimaa laste folklooripäeval

Paistu koolimajas 15. märtsil peetud 
16. Mulgimaa laste folklooripäeval esi-
nes 18 Mulgimaa lasteaeda ja kooli, 
kokku üle 300 noore mulgi. Helme val-
last osales Ritsu lasteaia vanem rühm. 

Folklooripäeva teema oli Salme 
Vainlo „Mulgimaa võlu ja valu“ pärand-
lugude esitused Mulgi murdes. Meie 
lasteaia rühm esitas koos tantsu ja sõ-
nalise osaga muistendi „Kuidas sai Mul-
gimaa endale nime“. 

Lugu jutustas sellest, kuidas alg-
selt asusid sellele maale elama vana-
paganad, kes nimetasid maa Vanapa-
ganate Mulgumaaks. Nad jõudsid sel-
lel maal elada aastaid, enne kui siia 
jõudis metsarahvas. Metsarahval ku-
junes välja oma kultuur ja keelemur-
re ning nad otsustasid, et see kaunis 
maa on hoopis nende kodu ja sünni-
maa. Metsarahva kavaluse ja vanapa-
ganate järeleandlikkusega sõlmiti lõ-
puks kokkulepe ja selle maa nimeks 
sai Mulgimaa. 

Kuigi etteaste tuli esitada Mulgi 
murdes, ei valmistanud teksti õppimine 

lastele mingisugust raskust. Päev oli las-
te jaoks pikk, kuid väsimuse märke pol-
nud näha. Nad kuulasid ja vaatasid igat 
etteastet, mis olid väga toredad ja mit-
mekesised. Esitati nii mänge, tantse, 
laule, luuletusi ja lühinäidendeid. Pä-
rast rühmas kokkuvõtet tehes arvasid 
lapsed, et see Mulgi murre on üks ime-

lik keel – mõnest asjast ei saanud mida-
gi aru. Seletasin neile, et igal kihelkon-
nal on omamoodi murre ja see just on-
gi huvitav. 

Täname kõiki korraldajaid, lapsi ja 
juhendajaid selle toreda ürituse eest.

Ritsu lasteaia õpetaja 
Aini Aim



Helme–Tõrva Elu4

LINDA LIIV
14.06.1921–05.03.2012

OSKAR SAAREMETS
13.03.1930–15.03.2012

KEITH SEPP
14.05.1985–01.03.2012

JOHAN HERMANN
25.09.1930–13.03.2012

AINO PIRS
21.02.1934–23.02.2012

MINNA PALUSTE
30.06.1912–14.03.2012

OÜ PURTSI GRUPP
müüb 

LÕHUTUD KÜTTEPUID 
KOOS KOHALETOOMISEGA.

Info telefonil 5383 7099

Tehniline teostus ja küljendus
AS Ühinenud Ajalehed Valgas,

trükk AS TRÜKIS Jõhvis.

Toimetaja: 
Talvi Must, tel 763 2504,

e-post talvi.must@gmail.com

Helme–Tõrva Elu
Väljaandjad:  Tõrva linnavalitsus  tel 766 5310, faks 766 1731,
  Helme vallavalitsus  tel 766 8452, faks 763 3332.

Ala rahvamajas 
30. märtsil kell 13
Helme valla laste 

lauluvõistlus 
«Valgamaa laululaps 

2012».
Osalevad 

Ala põhikooli ja 
Ritsu lasteaia-algkooli 

lapsed.

Palavad juubelitervitused, Asta Mäeorg!
Su põues päike las särada,
ta rõõmuhelk kaunistab elu. 
Ka muresid vahel peab tänama,
et mõista õnne ja edu ...

Kallis Asta! Sa sündisid kargel tal-
veajal, 25. veebruaril 1932, kesk veeb-
ruarikuu tuiske ja torme. See ehk ongi 
teinud Sind tubliks ja töökaks inime-
seks, kes käib läbi elu püstipäi.

Kas mäletad Sa veel seda, kuis kul-
lerkupud kollendasid Su isatalu nurme-
veerel, kuis kuskil kaugel kaikus üksik 
karjakell? Kindlasti mäletad Sa oma 
ema õrna häälekõla, tema palgeid põ-
letavaid pisaraid ning isa karedaid ja 
töökaid käsi.

Aastakümneid tagasi tegid Sa ema 
käekõrval esimesi arglikke samme koo-
liteel. Juba varakult hakkasid suvevahe-
ajal endale kooliraha teenima. Oi, kui 
valusad olid Su lapsekäed põllult oras-
heinu ja ohakaid kitkudes! 

Peagi siirdus Su koolitee sealt kodu-
värava alt kaugemale kooli. Kuid alati 
ootas Sind koju koduaknas vilkuv tulu-
ke ja juba kaugele paistev kodukorstna 
suits. Kuigi ajapikku on kõik olnu tuh-
munud, saadab see kodunurmede sõna-
tu kutse sind kõikjal mälestustes.

Aeg lendas nõnda ruttu, et miski te-
da peatada ei saanud. Ta õhutas Sindki 
tegema tõhusaid tegusid ja ajama sir-
geid vagusid nii tööpõllul kui ka ühis-
konnaelus. Nii töötasid Sa vallavalitsu-
ses, meditsiinis, kultuuritööl ja mujalgi. 

Kogu selle kiire elu kõrvalt tundsid 
äkki, et Su hinges hakkasid helisema ar-

mukellad. Nende kellade helina saatel 
sidusid Sa kallimaga peod ja alustasid 
käsikäes ühist elurada. Peagi sündisid 
armastuse tuhinal lapsed. Nende silma-
de sära andis teile elujõudu ja süda-
merõõmu pikkadeks aastateks. 

Ela veel kaua rõõmude ootuses ja 
lootuses! Tunne rõõmu oma laste ja las-
telaste heast käekäigust ja hoia ikka 

Asta Mäeorg Vello Jaska

Helme–Tõrva Elu tervitab uusi ilmakodanikke

ROSANNA RASS
13.02.2012

KEIJO KALJA
24.02.2012

LISETTE TAUK
05.03.2012

MÄRT PULLERITS
24.02.2012

MARII-ISABEL VAROV
08.03.2012

PÜHADE JUMALATEENISTUSEDPÜHADE JUMALATEENISTUSED
 1. aprillil  kell 11  palmipuudepüha Helme kirikus armulauaga.
 5. aprillil  kell 18  suur neljapäev Helme kirikus armulauaga.
 6. aprillil  kell 11  suur reede Helme kirikus armulauaga.
 6. aprillil  kell 14  suur reede Taagepera kirikus.
 8. aprillil  kell 11  ülestõusmispüha Helme kirikus armulauaga.
 8. aprillil  kell 14  ülestõusmispüha Taagepera kirikus armulauaga, 
   laulab Valga kammerkoor.
 15. aprillil  kell 11  valge pühapäev Tõrva kirik-kammersaalis armulauaga, 
   laulab Tartu Maarja koguduse koor.
 15. aprillil  kell 14  jumalateenistus Riidaja Gerdruta kirik-kabelis.

noorustuld hinges, siis on kergem! 
Tegutsed Sa edukalt veel praegugi 

Tõrva kultuurimajas estraadiringis 
noorte keskel, kes Sindki hingelt noore-
na hoiavad ja Sind austavad. Too ikka 
oma estraadiringiga kuulsust meie ko-
dulinnale, olete ju tuntud üle kogu va-
bariigi. Osale edasi kultuurimaja näite-
ringides ja ole ikka Tõrva Tilde siin ja 
Tõrva Tilde seal. Soovin Sulle selleks 
palju jõudu ja jaksu!

Kõige selle tänuväärse töö kõrval 
hoiad Sa lapselapsi, käid haigeid süsti-
mas, aitad abituid ja teed palju muud-
ki. Sa jõuad kõikjale!  Kust aga ammu-
tad Sa endale elujõudu?  Ehk sellest si-
nisest kodutaevast või mustast mullast?

Mis on olnud siis Sinu senine elu? 
See on olnud imekaunis lapsepõlv ja 
noorusaeg, kus olid ööbikud ja valged 
toomeõied, kummaline ristikheinalõhn, 
imeväärne armastus. See on kangas 
elumuredest ja rõõmudest, kõigest-
kõigest. 

Sinu elu põleb leegina, mis annab 
soojust kõigile, kes on Su ümber. Su elu 
on Su säravad silmad, Su imekaunis 
naeratus, mis annab mõista, et Sa oled 
hea, aus, õiglane ja armas inimene. Su 
elu on olnud püüe maailma lahti rebi-
da valskusest ja valest.

Aeg kiirustades lendab ja koob Si-
nugi elukangast edasi. Põimigu ta sel-
lesse vaid ainult head: tervist, rõõmu, 
elulusti, soojust ja õnne – kõike-kõike, 
mida Sa vajad.

PALJU ÕNNE! 
Kaie Tähe

TÕRVA KIRIK-KAMMERSAALIS
1. aprillil kell 14

Tõrva linna 

LAULUKARUSSELL 2012
TÄHELEPANU!

Tõrva kultuurimaja korraldab 
konkursi Tõrva linna meene 

leidmiseks.
Meene võib olla valmis tehtud 

või ideekavandina vormistatud. 
Materjalide valik vaba. 
Parima meene autorile 

väärikas auhind!
Tööd tuua Tõrva kultuurimajja 
2. aprilliks. Töid eksponeerime 
näitusel «Tõrva meene 2012».

Info tel 766 5332.

TÄHELEPANU!
Tõrva kultuurimaja korraldab 
konkursi Tõrva linna meene 

leidmiseks.
Meene võib olla valmis tehtud

või ideekavandina vormistatud.
Materjalide valik vaba. 
Parima meene autorile

väärikas auhind!
Tööd tuua Tõrva kultuurimajja
2. aprilliks. Töid eksponeerime 
näitusel «Tõrva meene 2012».

Info tel 766 5332.


